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Kroßer Math.
Gewählt für die neunte Amtsperiode, 1. Juni 1878 bis 31. Mai 1882.

Mitgliederzahl: 252.

Alphabetisches Verzeichnis).

Präsident (bis 31. Mai 1879).

Brunner, Rudolf, Fürsprecher, in Bern.

V iee pr ä s id e n te n:

Morgenthaler, Jak. Andr., Fürsprecher, in Bnrgdorf.
Michel, Friedr., Fürsprecher, in Aarmühlc.

S t i m m e nz ä h le r:
Huber, Fritz, Hafnermeister, in Bern.
Geiser, Louis Adolf, Uhrenfabrikant, in Dachsfelden.

Mitglieder:
Abplanalp, Andreas, in Meiringen.
Aellig, Abraham, Gemeindeschreiber, in Adelboden.
Affolter, Ferdinand, Wirth, in Oeschberg bei Kirchberg.
Althaus, Johann, Landwirth, in Lützelflüh.
Ambühl, Chr., an der Lenk.

Ambühl, Joh., Gemeindepräsident, in Sigriswist.
Amftutz, Gottfried, Wirth, in Merligen.
Arm, Andreas, Landwirth, in Langnau.
Arn, Bendicht, Fürsprecher, in Aarberg.
^nlrnno, UnAsns, onpitnino, à Orvin.
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Dr. Bähler, Eduard, Arzt, in Viel.
Ballif, August, Fabriknut, im Schcrmcn, Worblauscn.
Balsiger, Rudolf, Förster, iu Büren.
Bangerter, Johann, Mechaniker, iu Lhß.
Bangerter, Gottfried, Handelsmann, in Langenthal.
Banmann, Friedrich, Baumeister, in Bern.
IZaume, Victor, fabricant cl'borlo^eris et suAv, aux Dois.
von Bergen, Joh., zu Oberried bei Brienz.
Berger, Christian, Handelsmann, auf der Schwarzenegg.
Berger, Gottlieb, Fürsprecher, in Bern.
Dessire, tübarlss Drêd., maire à I^sr)-.
Blösch, Fritz, Fabrikant, in Viel.
Bodenheimer, Const., gew. Regiernngsrath, in Bern.
Doivin, Vbram, asent do droit, à Noutier.
Born, Alb. Friedrich, Handelsmann, in Herzogenbuchsee.

Boß, Friedrich, Wirth, in Grindelwald.
Lottvrov, I''r6à.-^iouis, brisadior korvstîvr, à diods.
Brand, Johann, Sager, in Ursenbach.

Brand, Johann, Holzhändler, in Vielbringen.
Bruder, Jakob, Notar, in Lanperswyl.
Brnnner, Rudolf, Fürsprecher, in Bern.
Bucher, Alexander, Nationalrath, in Burgdorf.
Bühlmann, Friedrich, Sohn, Fürsprecher, in Höchstetten.
von Büren, Otto, eidg. Oberst, in Bern.
Bnrgi, Friedrich, Baumeister, in Bern.
Burger, Franz, Wirth, in Lausen.
Bnrki, Gottl. Carl, Bankdirektor, in Jnterlaken.
Bnrrcn, Christ., Gemeinderath, in Bümpliz.
Burrcn, Joh., Gemeindepräsident, in Köniz.
Bnrri, Joh., Hanptmann, in Guggisberg.
Bütigkoser, Jakob, Amtsnotar, in Alchenflüh.

(larra^, dsan-Dapt., prosid. dolabourAeoisio, àDvrrentru^.
Dbappnis, Victor, notaire, à Delvinont.
Dbarpio, Drnile, Notaire, à Devilard.
Dlêmon^on, dean-Dapt., propriétaire, à Dourrondlin.
Ciienin, Louis, Handelsmann, in Kirchberg.
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Dähler, Jakob, alt-Regierungsrath, in Oppiigcn.
I)sda:uk, lloau-Ilaptisto, à Oour^oua/.
Dennler, Joh., Gemeindepräsident, in Strättligcri.

Eberhard, Rudolf, Wirth, in Etzelkofen.

Engel, Karl, Hanptmann, in Twann.
von Erlach, Rudolf, Oberstlieutenant, in Mnnsigen.
Etter, Niklans, in Jetzikofen.
Eymann, Friedrich, Wirth, in Oberbnrg.
l'^attst, (Zustavo, notaire, à l'orreiitru^.
Feller, Gottfried, Bierbrauer, in Thun.
b'ouno, llosepli, avocat, à Delêmont,
Cloui^, llosepli, maire, à (iourroux.
Flück, Johannes, Hnndelsinann, in Brienz.
Flückiger, Daniel, Oberst, in Aarwangen,
b'olletêto, (lasimir, avocat, à I'erreotruv.
l'll'am'illon, truest, falirivaot, à K'-Inner,
v. Fischer, Eduard, im Eichberg.
Friedli, Friedrich Gutsbesitzer, in Wynigen.
Frutiger, Joh., Bannieister, in Oberhofen.

Galli, Johann, Gemeindepräsident, in Rüderswyl.
Gäumann, Friedrich, in Tägertschi.
< leiser, lmuis-^llolk, kadricaot <l'llnrln>rerie, à gbivannes.
Gerber, Christian, Handelsmann, in SteffiSbnrg.
Gerber, Christian, Gemeindepräsident, in Stcttlen.
Gfellcr, Niklans, Landwirth, in Obcrwichtrach.
Glaus, Joh., Hauptmann, in Schwarzenbnrg.
tlirarllin, llosepli, etal>Iissear, à 8t>Ersam>e.

tiouvvrnon, Vietnr, Aeomètru, aux Cois,
von Graffenricd, Wilhelm, in Bern,
t-lrenouillet, Ileuri, uê^ociaut, à I'orreutruv.
Grieb, Ludwig, Amtsrichter, in Bnrgdorf.
Grnber, Johann, Gutsbesitzer, in Urtenen.
von Grünigen, Jakob, Arzt, in Schwarzenbnrg.
von Grünigen, Joh. Gottl., Amtsnotar, in Saancn.
von Grünigen, Gabriel, Amtsrichter, in Sannen.
Gurtner, Christian, Wirth, in Lauterbrnnnen.
Gygax, Gottfried, Wirth, in Seeberg.
Gpgax, Jakob, Fabrikant, in Bleienbach.
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Häberli, Christ., Gemeinderathspräsid. in Münchenbnchsee.

Haldi, Ulrich, Handelsmann, in Sannen.
Hartmann, Friedrich, in Bern.
Haslebacher, Johann, Landwirth, in Sumiswald.
Hauert, Bendicht, Amtsrichter, in Wengi.
Hauser, Jakob, Badbesitzer, im Gurnigel.
llomismann, .lonn-Uaptisto, notnirg, à kosoouet.
Herren, Christian, Landwirth, in Miihleberg.
Herzog, Hans, Gemeinderathspräsident, in Langemhal.
Heß, Ulrich, Landwirth, in Dürrenroth.
Hiltbrunner, Joh., Gemeindepräsident, in Eriswpl.
Hofer, Joh., Landwirth, in Whnan.
Hofer, Christian, Landwirth, zu Hasli bei Burgdors.
Hofer, Joh., Vater, Amtsnolar, in Oberdießbach.
Hoser, Friedrich, Wirth, in Signau.
Hofmann, Friedrich, Gemeindepräsident, in Rüeggisberg.
Hofstetter, Hans, Badbesitzer, in Aeschi.

Illoi'nstoin, lüölsstin, maire, à ViUnrs sur Vontenà.
Hnber, Fritz, Hafnermeister, in Bern.

Imsr, ?Iorio,n, à Xsuvsvills.
Immer, Karl, Wirth, in Meiringen.
Jmobersteg, Joh., Gemeindepräsident, in St. Stephan.
Jndermühle, Christian, Amtsnotar, in Amsoldingen.
.labt», ^opbirin, notairo, à 8ni»mvlsAior.
Joost, Gottfried, Handelsmann, in Langnau.
Jseli, Jakob, Gemeinderathspräsidem, in Grafenricd.

Kaiser, Friedrich, Notar, in Buren.
Kaiser, Niklaus, Nationalrath, in Grellingen.
oon Känel, Peter, Fürsprecher, in Aarberg.
Karrer, Karl, Fürsprecher, in Sumiswald.
Keller, Christian, Gemeinderath, im Bnchholterberg.
Kellerhals, Johann, Holzhändler, in Aarwangen.
Kernen-Studer, Arnold, Amtsverweser, in Thun.
Kilchenmann, Karl, Amtsrichter, in St. Niklaus b. Koppigen.
UIu^s, tzmoguisr, à Noutier.
Klening, Jakob, Direktor, in Witzwyl.
Klopfstein, Abraham, Notar, in Nidau.
Uolilsr, Xnvior, arobiviste, à Uoi'imnti'uv.



— t —

Kohler, Johann, Landwirth, in Thnnstetten.
Kohli, Ulrich, Kommandant, in Gnggisberg.
Roller, Rierre äoseyb, avoeat, à iKoutisr.
König, Samuel, Gemeindepräsident, in Neuenegg,
Kühn, Karl, Fabrikant, in Biel.
Kummer, Joh., Direktor, d. eidg. statistischen Bureau, Bern,
Kummer, Friedrich, in Utzcnstorf,

Kurz, Bendicht, Gemeindepräsident, in Wnttenwyl.

Lanz, Jakob, Müller, in Wiedlisbach.
Ledermann, Jakob, Gemeinderathspräsident, in Madiswhl.
Lehinann, Joh. Jak., Amtsverweser, in Bellmnnd.
Lehmann, Fritz, Handelsmann, in Lotzwyl.
lmbinann-Runier, (lbarlss, tabr. il'borloAerie, à ltlennv.
Lenz, Friedrich, Handelsmann, in Biglen.
Liechti, Jakob, Gerber, in Rüegsauschachen.

Linder, Johann, Wirth, in Reichenhach.

Lindt, Rudolf, Apotheker, in Bern.
Luder, Friedrich, Ingenieur, in Alchenflüh.

Mägli, Joh. Mr., Artilleriehauptmann, in Wiedlisbach.
Marschall, Christen, Gemeindepräsident, in Neuenegg.

àroàanll, ^ilolyüe, notaire, à Renan.
Matti, Johann, Wirth, in Zweisimmen.
Maurer, Jakob, Notar, in Ortschwaben.
Meister, Ulrich, Landwirth zu Bäumen bei Snmiswald.
Meher, Johann, eidg. Oberst, in Bern.
Meyer, Johann, Wirth und PostHalter, in Gondismyl.
Ne^rat, .Iules, tabrioant, à 8t-Iinisr.
Michel, Friedrich, Fürsprecher, in Aarmühle.
Michel, Christen, in Ringgcnberg.
Konin, Rouis, rentier, à ReUelav.
Morgenthaler, Jak. Andr., Fürsprecher, in Bnrgdorf.
^losebarä, ^uZuSte, avoeat, à Äloutier.
Möschler,Joh., Cavalleriehptm., in Richisberg b. Rohrbach.
Nkosiniann, Friedrich, Gemeindepräsident, in Rüschegg.

Mühlemann, Jakob, Amtsrichter, in Aarmühle.
Müller, Franz Joseph, Notar, in Laufen.
Kuller, ,1ean, vétérinaire, à ll'rainelan-ilossus.
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Nägeli, Alexander, Hauptmann, zu Guttanncn.
Nußbaum, Bend., Gemeindepräs., in Rüukhofen b. Bowyl.
Nußbaum, Christian, Amtsnotar, in Word.

Oberli, Christian, Gemeindepräsident, in Schangnau.

I'atrix, Antoine, »nvivn maire, à OkarmviNe.
l'rêtre, Pierre, AÓomètre, à porrvntrux.
I'rstre, binixène, ellek li'ateiier, à b>o»viUie>.

(suelo?., ^esept», notaire, à !5»i^neI6xier.

Itaele, .lniien, suAv, à (lourtelarv.
Nütz, Bend., Notar, in Seewyl bei Schupfen.
Reber, Christian, Baumeister, in Mnri.
I>^ Reber, Jakob, Arzt, in Niederbipp.
Ikebetex, Rraneoi«, entrepreneur, à Porrentrnv.
liebeteis, Ceor^e, tanneur, à Itasseeonrt.
Rcisinger, Kart, Gemeinderath, in Bern.
Renfer, Johann, Kommandant, in Bözingen.
Itiat, Xavier, avoeat, à I'orrentruv.
Riser, Anton, Müller zu Rinderbach bei Affolter» i. C.
Ritschard, Jakob, Gemeindepräsident, in Untersten.
Robert, (Marie«, à ViUeret,
Rolli, Albrecht, Thierarzt, in Oberbalm.
liossvlvt, Xuma, tadrieant, à bioneebo/.
Roth, Adolf, Oberstlieutenant, in Wangen.
Röthlisberger, Gottl., Gemeinderathspräs., in Walkringen.
Ruchti, Eduard, Sohn, Wirth, in Jnterlaken.
Rüsenacht-Moser, Weinnegotiant, in Bern.

Sahli, Christian, Fürsprecher, in Bern.
Schaad, Joh. Rud., Landwirth, in Schwarzhänsern.
Schär, Joh., Landwirth, zu Jnkwyl.
Schären, Johann, Notar, in Spiez.
Scheidegger, Samuel, Müller, in Nieder-Huklwpl.
Schertenleib, Christian, Amtsrichter, zu Oberbnrg.
Scherz, Jakob, Jnselvcrwalter, in Bern.
Schmid, Andreas, Handelsmann, in Burgdorf.
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Schmid, Samuel, Gemeindepräsident, in Mühleberg.
Schneider, Friedr., Gemeindepräsident, in Madretsch.
Schori, Johann, Landwirth, in Hosen bei Wohlein
Schwab, Johann, Fürsprecher, in Nidan,
Schüpbach, Rudolf, Hanptmann, in Steffisbnrg.
Seiler, Friedrich, Pensionshalter, in Aarmnhle.
Selhofer, Joh., Gemeindepräsident, in Kehrsalz.
Seßler, Johann, Handelsmann, in Viel.
Sigri, Gustav, Chef des Correspondenzbürcan des cidg.

Obcrkriegskommissariats, in Bern,
von Sinner, Eduard, Gemeinderath, in Bern,
von Sinner, Rudolf, Oberst, in Bern.
Sommer, Jakob, Müller, in Wascn bei Snmiswald.
Spring, Johann, Genieinderath, in Steffisburg.
Sphcher, Johann, Hanptmann, in Oberulmiz.
Stämpfli, Karl, Buchdrucker, in Bern.
Stämpfli, Jakob, Banmeister, in Zäziwpl.
Stämpfli, Joh., in Schwanden bei Schüpscn.
Steck, Albert, gew. Civilstandsbeamter, in Bern.
Steiner, Samuel, Gemeinderath, in Bern.
Sterchi, Joh., Wirth, in Blatten (Mürren).
Stetrlcr, Christinn, Müller, in Ried bei Lnnperswpl.
Stettler, Felix Samuel, Gastwirlh, in Cggiwyl.
.^toullst, Lneikiguo, ttvueat, à Dolkinoiit.
Streit, Gottlieb, Amtsrichter, in Zimmerwald.
Stnder, Bernhard, Gemeinderath, in Bern.

Thönen, Gottfried, in Rentigen.
Thonen, Gottlieb, Wirrh, in Frutigen.
Thormann, Friedrich, Ingenieur, in Bern.
Thormann, Rudolf, Hanptmann, in Bern (Muristalden).
Trachsel, Rudolf, Friedensrichter, zu Nicderbütschel.
Trachsel, Friedr., Gemeindepräsident, in Mühlcthnrnen.
Tschannen, Friedrich, Hanptmann, in Mnrzelen.
Tschannen, Bend., Ingenieur, in Dettligen.
I)'' von Tscharner, Ludwig, Gutsbesitzer in Amsoldingen.

Ueltschi, Jakob, in Därstettcn.

Voi'inoills, .VuArmto, nvoont, n Delvinvok.
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Walther, Johann, zn Landerswyl bei Radclfingen.
Walther, Niklaus, Gemeindepräsident, in Krauchthal,
von Wattenwyl, Ludwig, Gutsbesitzer, in Nubigen.
Wegmüller, Christian, in Bechigen.
von Werdt, Friedr., Gutsbesitzer, in Tosten.
Wermuth, Gottfried, Bärenwirth, in Signau.
Wiedmer, Joh., Wirth, in Oey bei Diemtigen.
Wieniger, Jakob, Gemeinderath, in Krmstigen.
Wicniger, Johann, Amtsrichter zn Mattstetten.

Willi, Andreas, Wirth, in Mciringen.
Witz, Friedr., Amtsnotar, in Crlach.
Wolf, Andreas, Handelsniann, in Melchnau.
Wyttenbach, Christian, Amtsrichter, in Kirchdorf.

Zeesiger, Bendicht, Landwirth, in Merzligen b. Bürgten.
Zehnder, Joh., gew. Gerichtspräsident, in Schwarzenbnrg.
Zeller, Friedrich, Amtsrichter, in Boltigen.
Zingg, Bendicht, Landwirth, in Dießbach bei Buren.
Znmsteg, Joseph, Handelsmann, in Huttwyl.
Znmwald, Joh. Jakob, Amtsrichter, in Crlenbach.
Zürcher, Friedrich, Handelsmann, in Langnan.
Z»ro, Carl, Fürsprecher, in Thun.
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Verzeichnis?

der Mitglieder des Großen Rathes,

geordnet nach den Wahlkreisen, von welchen sie ernannt
worden sind.

1. Wahlkreis: Hverhasli.
1. Willi, Andreas, in Meiringen.
2. Nägeli, Alexander, zu Gnttannen.
3. Abplanalp, Andreas, in Meiringen.
4. Immer, Karl, in Meiringen.

2. Wahlkreis: Wricnz.
1. Flück, Joh., in Brienz.
2. v. Bergen, Joh., in Oberried.

:î. Wahlkreis: Anterleen.
1. Ritschard, Jakob, in Unterseen.
2. Ruchti, Eduard, in Jnterlaken.
3. Michel, Christen, in Ringgenberg.

4. Wahlkreis: Hfteig.
1. Seiler, Friedrich, in Aarmühle.
2. Michel, Friedrich, in Aarmühle.
3. Sterchi, Johann, in Matten.
4. Mühlemann, Jakob, in Aarmühle.

5. Wahlkreis: Zwciliitschinen.
1. Boß, Friedrich, in Grindelwald.
2. Bürki, Gottl. Karl, zu Jnterlaken.
3. Gurtner, Christ., in Lauterbrunnen.

V. Wahlkreis: Arutigen.
1. Aellig, Abraham, in Adelboden.
2. Thönen, Gottl., in Frutigen.
3. Scherz, Jakob, in Bern.
4. Hofstetter, Joh., im Heustrich.
5. Linder, Joh., in Reichenbach.
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7. Wahlkreis: Saanen.

1. v. Grünigen, Johann, in Sannen.
2. ll. Grünigen, Gabriel, in Saanen.
3. Haldi, Ulrich, in Saanen.

8. Wahlkreis: Hversilninenthal.

1. Ambühl, Christ., an der Lenk.
2. Jmobersteg, Johann, in St. Stephan.
3. Zeller, Friedrich, in Voltigen.
4. Matti, Joh., in Zweisimmen.

!>. Wahlkreis: Wiederfimmenthal.

1. Rebmann, Jakob, in Erlenbach.
2. Zumwald, Jakob, in Erlenbach.
3. Thönen, Gottfried, in Rentigen.
4. Schären, Joh., in Spiez.
5. Ueltschi, Jakob, in Därstetten.
6. Wiedmer, Joh., in Oey.

IN. Wahlkreis: Kiltcrstngen.

1. Frutiger, Joh., in Oberhofen.
2. Atnbühl, Johann, in Sigriswyl.
3. Ainstutz, Gottl., in Merligen.

ll. Wahlkreis: Thun.

1. Zyro, Karl, in Thun.
2. Feller, Gottfried, in Thun.
3. Kernen, Arnold, in Thun.
4. Dennler, Joh., in Strnttligen.

12. Wahlkreis: Stesfisvurg.

1. Gerber, Christian, in Steffisburg.
2. Berger, Christen, in Schwarzenegg.
3. Keller, Christen, im Buchholterberg.
4. Schiipbach, Rudolf, in Steffisburg.
5. Spring, Joh., in Steffisbnrg.
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15. Wahlkreis: Thicrachern.

1. Jndermühle, Christian, in Amsoldingen.
2. Dr. von Tscharner, Ludw., Rentier, in Amsoldingen.

14. Wahlkreis: Gurzelcn.

1. Wyttenbach, Christian, in Kirchdorf.
2. Kurz, Bendicht, in Wattcnwhl.
N. Meyer, Johann, in Bern.

15. Wahlkreis: ZZelp.

1. von Werdt, Friedrich, in Tosten.
2. Selhofer, Johann, in Kehrsatz.
U. Streit, Gottlieb, in Ziiinnerwald.

IN. Wahlkreis: Wiggisvcrg.

1. Trachsel, Rudolf, in Niedcrbülschel.
2. Hauser, Jakob, im Gurnigel.
U. Trachsel, Friedrich, in Mnhlethnrnen.
-l. Hofmann, Friedrich, in Rücggisberg.

17. Wahlkreis: Gnggisverg.

1. Mosimann, Friedrich, in Rüschegg.
2. Kohli, Ulrich, in Schwendi bei Schwarzenburg.
U. Burri, Joh., in Guggisberg.

in. Wahlkreis: Wählern.

1. v. Grünigen, Jakob, in Schwarzenburg.
2. Zehnder, Johann, in Schwarzenb'urg.
ü. Glaus, Johann, in Schwarzenburg.

IN. Wahlkreis: Köniz.

1. Burren, Christian, in Bümpliz.
2. Burren, Johann, in Bindenhaus.
4. Spycher, Johann, in Obcrulmiz.
4. Steiner, Samuel, in Bern.
5. Rolli, Albrecht, in Oberbalm.
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2U. Wahlkreis: Wer» (ödere Gemeinde j.

1. Bürgi, Friedrich, Baumeister.
2. v. Graffenried, Wilhelm, in der Felseuau.
3. Stümpfli, Karl, Buchdrucker.
4. v. Sinuer, Rud., Oberst.
5. Studer, Beruhard, Gemeinderath.
6. Kummer, Joh., Direktor.
I. Brunuer, Rudolf, Fürsprecher.

21. Wahlkreis: Wer» lnutUeee Gemeinde).

1. Thormann, Friedrich, Ingenieur.
2. Rüfenacht-Moser, Weinhaudler.
3. v. Sinner, Eduard, Gemciuderath.
4. Lindt, Rudolf, Apotheker.
5. Steck, Albert, gem. Civilstandsbeamter.
6. Reisinger, Karl, Gemeiuderath.

22. Wahlkreis: Wern suniere Gemeinde).

1. Huber, Fritz, Hafuermeister.
2. v. Buren, Otto, Oberst.
3. Hartmann, Friedrich.
4. Baumann, Friedrich, Baumeister.
5. Thormann, Rudolf.

23. Wahlkreis: Wolligen.
1. Gerber, Christian, in Stettlen.
2. Reber, Christian, in Muri.
3. Wegmüller, Christian, in Vechigen.
4. Ballif, August, im Schermen, Worblaufen.

24. Wahlkreis ^ Wiglen.
1. Röthlisberger, Gottlieb, in Walkringen.
2. Brand, Johann, in Vielbringen.
3. Lenz, Friedrich, in Biglcu.
4. Nußbaum, Christinn, in Word.

25. Wahlkreis ^ Wünligen.
1. v. Watteuwyl, Ludwig, in Rubigeu.
2. v. Erlach, Rudolf, in Müusigeu.
3. Gaumann, Friedrich, in Tägertschi.
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2<i. Wahlkreis ^ Pießvack.

1. Dähler, Jakob, m Oppligen.
2. Hvfer, Johann, Vater, zu Oberdiestbach.
3. Gfeller, Niklaus, in Oberwichtrach.

27. Wahlkreis ^ HSlhltetteu.

1. Bühlmann, Friedrich, Sohn, in Hochstellen.
2. Stämpfli, Jakob, in Zäziwpl.
3. Nnßbanm, Bcndicht, in Rünkhofen,

28. Wahlkreis i Signau.
1. Stettler, Felix Samuel, in Eggiwnl.
2. Hofer, Friedrich, in Schüpbach.
3. Wermnth, Gottfried, in Signan.
4. Sahli, Christian, in Bern.

2!>. Wahlkreis! 4angnau.

1. Zürcher, Friedrich, in Langnan.
2. Berger, Gottlieb, in Bern.
3. Oberli, Christen, in Schangnan.
4. Arm, Andreas, in Langnan.
5. Joost, Gottfr., in Langnan.

NN. Wahlkreis. 4aupersw,,l.

1. Galli, Johann, in Rüderswyl.
2. Stettler, Christ., in Ried bei Schüpbach.
3. Bruder, Jakob, in Lauperswyl.

:!1. Wahlkreis - Sunriswald.

1. Karrer, Karl, in Snmiswald.
2. Meister, Ulrich, in Snmiswald.
3. Haslcbacher, Johann, in Snmiswald.
4. Sommer, Jakob, in Snmiswald.

-!2. Wahlkreis i Rüegsau.

1. Althaus, Johann, in Lützelflüh.
2. Riser, Anton, zu Rinderbach bei Affollern.
3. Liechti, Jakob, im Rüegsauschachen.
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kk. Wahlkreis ^ àltwyl.
1. Hcß, Ulrich, in Dnrrenroth.
2. Zumsteg, Joseph, in Hnttwyl.
U. Hiltbrunner, Joh., in Eriswyl.
4. Scheidegger, Sam., in Huttwyl.
.ô. Stelle unbesetzt.

:i4. Wahlkreis ^ Mahrvaik.

1. Möschler, Joh., in Richisberg.
2. Flückiger, Joh., in Austvyl.
U. Wolf, Andreas, in Melchnau.
4. Meyer, Joh., in Gondiswyl.

:iì>. Wahlkreis ^ /angenthal.
1. Lehmann, Fritz, in Lotzwyl.
2. Bnngerter, Gottsried, in Langenthal.
U. Herzog, Hans, in Langeuthal.
4. Gygax, Jakob, in Bleienbach,
ö. Ledermann, Jakob, in Madiswyl.

:t<>. Wahlkreis - Aarwange».

Kellerhals, Joh., Sohn, in Anrwangen.
2. Hofer, Joh., in Wynau.
U. Schaad, Joh. Rnd., in Schwarzhänsern.
4. Kohler, Joh., in Thunstetten.

Z7. Wahlkreis! Avervipp.

1. Lanz, Jakob, in Wiedlisbach.
2. l>r. Reber, Jakob, in Niederbipp.
U. Mägli, Joh. Ulrich, in Wiedlisbach.
4. Roth, Adolf, in Wangen.

Z8. Wahlkreis - Aerzogcnknchsee.

1. Schär, Joh., in Jnkwyl.
2. Born, Alb. Friedr., in Herzogenbuchsee.
U. Gygax, Gottfr., in Seeberg.
4. Brand, Joh., in Ursenbach.
ö. Stelle unbesetzt.
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4!>. Wahlkreis e Aurgdorl.

1. Friedli, Friedrich, in Wynigen.
2. Morgenthaler, Jakob Andr., in Burgdorf.
4. Grieb, Ludwig, in Burgdorf.
4. Schund, Andreas, in Bnrgdorf.
5. Bücher, Alex., in Bnrgdorf.

40. Wahlkreis - chöeröurg.

1. Hofer, Christian, in Hasle bei Bnrgdorf.
2. Walther, Niklaus, in Krauchthal.
3. Ehmann, Friedrich, in Oberbnrg.
4. Schertenleib, Christian, in Oberburg.

4l Wahlkreise Kirchöerg.

1. Bntigkofer, Jakob, in Alchenfliih.
2. Cüenin, Louis, in Kirchberg.
4. Luder, Friedrich, in Kirchberg.
4. Kilcheninann, Karl, in St. Niklaus bei Koppigen.
ö. Affolter, Ferdinand, in Oeschberg.

42. Wahlbreis e Nätterkinden.

1. Kummer, Friedr., in Uöenstorf.
2. Aeberhard, Rud., in Czelkofen.
4. Wicniger, Jakob, in Kriiyligen.

4:i. Wahlkreis e Zegenltarf.

1. Grnber, Johann, in Urtenen.
2. Wieniger, Johann, in Mattstetten.
4. Häberli, Christ., in Münchenbuchsee.
4. Jseli, Jakob, in Grafenned.

44. Wahlkreis e Wähle».

1. Schori, Joh., in Höfen bei Wahlen.
2. Etter, Niklaus, in Jehikosen.
4. Tschanen, Friedrich, in Biurzelen.
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45, Wahlkreis - Laupen

1. Herren, Christian, in Mühleberg.
2. König, Samuel, in Nenenegg.
3. II?. Bähler, Cduard, in Viel.
4. Schund, Samuel, in Mühleberg.
5. Marschall, Christen, in Nenenegg.

40. Wahlkreis: Aarvcrg.
1. Walter, Johann, zu Landerswlst.
2. Tschanen, Bendicht, in Dettligen.
3. von Känel, Peter, in Aarberg.
4. Arn, Beudicht, in Aarberg.

47. Wahlkreis: Sänipse».

1. Stäiupfli, Johann, in Schwanden.
2. Räz, Bendicht, in Seewyl.
3. Bangerter, Joh., in Lyß.
4. Maurer, Jakob, in Ortschwaben.

48. Wahlkreis: Wären,

1. Zingg, Bendicht, in Diestbach.
2. Kaiser, Friedrich, in Bürcn.
3. Balsiger, Rndols, in Buren.
4. Hanert, Bendicht, in Wengi.

4!>. Wahlkreis: Nidan,
1. Engel, 5iarl, in Twann.
2. Schneider, Friedrich, in Madretsch.
3. Lehmann, Joh. Jak., in Bellmnnd.
4. Schwab, Johann, in Nidau.
5. Zeesiger, Bend., in Jens.
<>. Klopfstein, Abraham, in Nidan.

50. Wahlkreis: Grlääi.

1. Klening, Jakob, in Wivwyl.
2. Sigri, Gustav, in Bern.
3. Wiv, Friedr., in Crlach.
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51. Wahlkreis: Diet.
1. Renfer, Joh., in Bözingen.
2. Kühn, Karl, in Viel.
3. Lehmann-Cünier, Karl, in Viel.
4. Blösch, Fritz, in Viel.
5. Seßler, Joh., in Viel.

52. Wahlkreis: Weuenltadt.

I Iiner, Florian, à Keuveviile.
2. Lotteron, Lreä. Louis, à i^ocls.

55. Wahlkreis: Lonrtelarn.

1. Laele, stulisn, à Lourtelarv.
2. lìosselot, I^uma, à LonesLvîi.
3. ^.ulrnno, LuZène, à Orvin.
4. Lessire, Llinrles Lrêclsrie, à Lerv.
5. Nülier, .liütii. à Irainslan.

54. Wahlkreis : St. 5 m mer.

1. Lrnnoillon, Lrnsst, à 8t. linier.
2. iKarelianst, .X<!o!>iiu>, à Kenan.
3. Kodort, Lloules, à Villeret.
4. koclondeiinsr, konstant, à Lerne.
5. krôtre, Lu^èno, à 8onvillier.
l>. Ne^rat, Iules, à 8t. Inner.

55. Wahlkreis: Dachslctden.

1. Uonin, Louis, à Lollela^.
2. Ldar^ie, Linile, à kevilarcl.
3. kiazo, àrAusts, à Noutier.
4. Leiser, Louis ^âolpds, à

5K. Wahlkreis - Münster.
1. koiv in, ^Vdrain, à üloutier.
2. Uosvdard, ^.u^usto, à Noutier.
3. Lleinenhon, stean kapì., à Lourrsncllin.
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57. Wahlkreis e Delsverg.

1. (Maquis, Viotor, à Oslvmoiit.
2. Leune, .losopü, à Delemont.
3. Llsur^, .lose^ü, à lüeurroux.
4. 8teullet, Laeiliguo, à l)elemont.

58. Wahlkreis! Malsecourt.

1. IIsi»lemanii, 4. L., à lloeeourt.
2. kedetsii, LlsorAe, à llasseeourt.
3. Vermeille, XuAuste, à Delemont.

5!>. Wahlkreis - pausen.
1. Kaiser, Niklaus, in Grellingen.
2. Burger, Franz, in Laufen.
3. Müller, Franz, in Laufen.

«!«>. Wahlkreise Kreivergen.
1. Ilouverncm, Vietor, aux lliois.
2. sollst,ôta, (Msimir, à I'erreiitra^.
3. Ijuolox, llosepl», à 8aÌAnsIÓAÌer.
4. .lodin, /^gpliirin, à 8aÌAneIÓAÌer.
5. IMumv, Viator, aux Lois.

NI. Wahlkreise H'runtrut-
1. Delxeut, 4van llapt., à tlourAenav.
2. Oirarlli», .losepli, à !8t. Ilrsanne.
3. (lrenouillet, Ilenri, à Lorrsiitrav.
4. Ilorusteiii, (üelestin, à Villar».
5. liolletex, Lran^ois, à I'orreiitruv.
li. Koller, Lierre 4os., à Noutivr.
7. Latrix, Virtoins, à (Marmoille.

1,2. Wahlkreise Courtemaiche.

1. Lattst, Llustave, à Lorrentrn)'.
2. Kolller, Xavier, à Lorreiitru^.
3. Kiat, Xavier, à Lorrentru).
4. Lrêtrs, Lierre, à Lorrsntru^.
5. Larrax, llean Liga., à Lorrentru).
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Kommissionen des Großen Rallies.

Bittschriftenkommission.

Michel, Friedr., in Aarmiihle, Präsident.
stlayc, Aug., in Münster.
Joost, Gottfr., in Langnan.
Schwab, Joh., in Nidan.
Nußbanni, Chr., in Warb.
Herzog, Hans, in Langenthal.
Morgenthaler, Jak. Andr., in Bnrgdorf.

Staatswirthschaftkominission.

stummer, Johann, in Bern, Präsident.
Gerber, Christian, in Steffisburg.
Schmid, Andreas, in Bnrgdorf.
Kaiser, Niklaus, in Grellingen.
Hofstetter, Johann, in Aeschi.

Seßler, Johann, in Viel,
v. Wattenwhl, Ludwig, in Rubigen.
v. Sinner, Eduard, in Bern.
Steiner, Samuel, in Bern.
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